[image: image1.jpg]=

HEMFRRIAFERAT

青农大团字（2009）16号

关于开展庆祝建国60周年
主题教育活动的通知

各团总支、团支部、学生会、社团：
今年是中华人民共和国成立60周年，为进一步加强大学生爱国主义教育，教育引导团员青年铭记革命历史、继承光荣传统、弘扬民族精神、立志报效祖国，激励广大青年大学生更加勤奋学习、早日成才，为夺取全面建设小康社会新胜利、实现中华民族伟大复兴而不懈奋斗，校团委决定于9月、10月期间开展庆祝建国60周年主题教育活动，现将有关事宜通知如下：
一、活动主题

祖国颂，青春行
二、活动内容
（一）庆祝建国60周年升国旗仪式（承办：化学与药学院团总支）
举行升国旗仪式，共庆伟大祖国60年华诞，共同展望青岛农大美好的明天，进一步激发大学生的爱国热情，教育广大青年大学生勇担时代重任，勇立时代潮头，勇于面对挑战。
（二）“祖国万岁”庆祝建国60周年大型文艺晚会
举办“祖国万岁”庆祝建国60周年大型文艺晚会，以主题鲜明、形式新颖、叠彩纷呈的文艺节目，热情讴歌新中国成立60年来取得的辉煌成就，弘扬爱国主旋律，唱响青春誓言，展现青春风采。
（三）“祖国 责任”主题团日活动
各团支部通过开展主题学习、讲座、座谈、观看影视资料、社会实践等形式多样的主题团日活动，教育引导广大团员青年把国家的前途命运和自己的人生奋斗联系起来，响应时代的呼唤，立志肩负起振兴中华的历史重任，与祖国的发展同步前进，按照社会主义现代化建设和改革开放的客观要求锻炼自己，努力成为伟大祖国的合格建设者。
（四）“喜迎国庆60周年 唱响校园主旋律”主题形势报告会

各级团组织围绕“喜迎国庆60周年 唱响校园主旋律”这一主题，积极邀请有关领导、专家学者以及离退休老干部、老战士、老专家、老教师、老模范、知名企业家、社会各条战线的先进人物，结合我校大学生的思想特点和关注的热点问题，为青年大学生作形势报告，充分发挥先进典型的引导和示范作用，教育和引导青年大学生坚定在中国共产党领导下走中国特色社会主义道路、实现中华民族伟大复兴的共同理想和坚定信念，积极投身改革开放和现代化建设伟大事业。
（五）“庆建国 美校园”志愿者行动（承办：青年志愿者先锋队、青年志愿者协会）
大学生志愿者9月份集中开展“庆建国 美校园”志愿者校园美化行动，积极营造文明、整洁、优美的校园环境，提升大学生文明素质，以优雅整洁的校园环境、文明健康的校园氛围迎接新中国成立60周年。
（六）“唱红歌 颂祖国”校园演唱组合红歌赛（承办：学生会）

举办“唱红歌 颂祖国”校园演唱组合红歌赛，通过大学生演唱红色经典歌曲,传承红色文化，弘扬时代主旋律，营造浓厚的节日氛围，丰富校园文化生活,陶冶情操,促进大学生全面发展。
（七）“祖国颂 校园情”主题演讲比赛（承办：大学生社团联合会）

通过举办“祖国颂 校园情”主题演讲比赛，咏赞伟大的祖国，咏赞美丽的校园，展现青年大学生拳拳的爱国深情和殷殷的爱校之情。
（以上各活动具体活动方案另发。）
三、有关要求
各团总支、团支部、学生会、社团要紧紧抓住建国六十周年这个良好的教育契机，认真发动、开展好主题教育活动，切实保证教育效果。
各级团组织要结合自身实际精心设计、组织好本单位的庆祝活动，促进主题教育活动深入展开，在校园中营造浓厚的节日氛围，进一步唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好的时代主旋律。

共青团青岛农业大学委员会
2009年8月23日

PAGE
4